wayang sudah ada sejak dahulu melalui prasasti kuno. Misal prasasti berupa

lempengan berangka berusia tahun 782 Saka yang dijelaskan dan diterangkan oleh

Prof. Kern yang menyebutkan bahwa dalam prasasti terselip istilah juru barata.

Selain itu ditemukannya empat lempengan tembaga yang ditemukan di Bali tahun

980 Saka atau 1058 Masehi yang menyebutkan kata ringgit atau sinonim dari kata

wayang.

Keberadaan tentang wayang sebenarnya juga ditemukan pada beberapa relief